
【入札結果】

円 円

円 円

円

【入札状況】 （単位：円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

公益財団法人　日本港湾協会

11,232,000 落　札　率 99.81%

工 事 （ 業 務 ） 場 所

入札公告（指名通知）日

工 事 （ 業 務 ） 名

技術資料作成

入 札 方 法

工 事 （ 委 託 ） 期 間

入札書比較価格（制限価格）

入札書比較価格（予定価格）

―

―

―

11,253,600

随意契約

平成30年4月18日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

第３回第２回第１回
商号又は名称

年度 区分30 191委託業務 整理番号 工事番号

～ 平成31年3月29日

平成30年3月30日

苫小牧港長期構想検討業務

平成30年4月13日 11時00分

苫小牧市 種別

No

契 約 業 者 名

契 約 金 額

入札（見積合わせ）日時

公益財団法人　日本港湾協会 決定11,232,000

摘要入札金額 入札金額 摘要 入札金額 摘要

入 札 結 果 情 報



注２　 「理由」欄には、決定書等に記載した理由及び契約方法の根拠を記載すること。

工 事 （ 委 託 業 務 ） 名 苫小牧港長期構想検討業務

契 約 年 月 日 平成３０年　４月１７日

契 約 の 相 手 方 （公財）日本港湾協会

契 約 金 額 （ 円 ） １１，２３２，０００円

理 由

　本業務は、苫小牧港の次期港湾計画改定に向け
て、苫小牧港における20～30年の長期的視点から
空間利用の基本的方向を示す長期構想を検討する
ための「苫小牧港長期構想検討委員会」を開催・
運営し、その資料作成等を行うものである。
　公益財団法人日本港湾協会は、港湾情勢及び港
湾計画に関する高い知見を有し、港湾政策におけ
る多くの見識と高度な分析能力を有していること
に加え、国の機関や地方自治体等からの受託事業
として港湾の長期構想を策定した実績及び北海道
内の港湾計画策定に関する実績を有している団体
であり、過年度（平成28,29年度）の苫小牧港長期
構想検討業務の受託者でもあることから、苫小牧
港の情勢等についても精通しており、本業務を円
滑に遂行可能な機関と考えられるため、一者随意
契約とする。

根拠法令等
　地方自治法施行令第167条の２第１項第２号
　苫小牧港管理組合契約規則第４条において準用
する苫小牧市契約に関する規則第61条第１項、た
だし書の規定により見積１者とする。

注１　 「契約の相手方」欄は、契約の相手方の商号又は名称及び住所を記載すること。

　別記第２号様式

随意契約に係る契約の相手方選定理由書

工 事 番 号 １９

入 札 執 行 日 平成３０年　４月１３日


